

København, den 3. januar 2018

Kære byrådsmedlem,

Tillykke med valget. Fra i mandags har du ansvaret. De næste fire år er det dig og dine byråds-kolleger, der bestemmer indholdet af kommunens politik. Hvordan, du forvalter det ansvar, vil være afgørende for de mennesker, der bor i din kommune. Blandt dem er mange familier berørt af demens.

Danmark skal have 98 demensvenlige kommuner. Det er målsætningen i Den Nationale Demenshandlingsplan, som et enigt Folketing står bag. Men Folketinget har ikke besluttet, hvad en demensvenlig kommune er. De har heller ikke bestemt, hvordan kommunerne bliver demensvenlige. Det er således op til kommunerne selv at finde vej til den demensvenlige kommune.

Men hvem afgør, om en kommune er demensvenlig, og hvad betyder det for mennesker med demenssygdom, at kommunens politikere har vedtaget en demenspolitik?

Alzheimerforeningen har spurgt dem, det handler om - familier, der er berørt af demens - og de er ikke i tvivl. For mennesker med demens handler en demensvenlig kommune først og fremmest om, at man bliver set som menneske, inddraget i beslutningerne og får konkret hjælp i hverdagen. En kommunal demenspolitik alene gør ingen forskel.

At lytte til mennesker med en demenssygdom og deres familier er derfor klogt – især hvis du som kommunalpolitiker deler ambitionen om, at din kommune skal blive demensvenlig. Vi opfordrer dig derfor til at tage initiativ til, at der i din kommune nedsættes et

Demens-forum, som består af mennesker med demenssygdom og deres familie

Et ***Demens-forum*** kan med fordel inddrages i planlægningen af din kommunens fremtidige demensindsats og løbende rådgive kommunalbestyrelse og forvaltning om virkeliggørelse af demenspolitikens ambitioner.

Vi ved fra Alzheimerforeningens egen ***TænkeTank*** for mennesker med demens og deres familier, at det både er vigtigt, inspirerende og kan betale sig at lytte til familier berørt af demens. Du kan læse mere om, hvad de siger om den kommunale demensindsats i vedlagte rapport "***Er min kommune demensvenlig***".

Godt nytår og held og lykke med arbejdet i byrådet!

Med venlig hilsen



Birgitte Vølund
Landsformand
Alzheimerforeningen



Nis Peter Nissen
Direktør
Alzheimerforeningen